



Tre ansatte med 92 års erfaring med bilhandel sagde farvel til samme firma: Nu har de åbnet deres eget bilhus



Ejvind Christensen, Søren Meier og Michael Bjørn overtog lokalerne på Vonsildvej 17 ved månedsskiftet. De er i gang med at opkøbe nyere, brugte biler og regner med at have omkring 100 biler på lager hele tiden, når forretningen er i fuld gang. Foto: Søren Gylling

Kolding har fået et nyt bilhus med fokus på handel med nyere, brugte biler. De tre initiativtagere startede på nul for to uger siden og forventer at få omkring 100 brugte biler på lager, når de i løbet af få uger er oppe i gear.

18 nov. 2019 kl. 06:00

Lena Juul lju@jv.dk

Kolding: Navnet på byens nye brugtvognsforretning gav næsten sig selv. De tre kolleger, der tilsammen har omkring 92 års erfaring fra handel med biler, var i hvert fald ikke i tvivl.

- Vi spurgte os selv, hvad vi ville. Og svaret var, at vi ville lave et bilhus, der skulle ligge i Kolding. Så navnet blev Bilhuset Kolding, fortæller Michael Bjørn, der er en af de tre mænd bag firmaet.

Han fortsætter:

- Vi vil gerne købe og sælge biler i Kolding, og i og med, at det er en forretning af en vis størrelse og med en vis plads, så var vi enige om, at det ikke var at skyde over målet at kalde det et bilhus.

Forretningen ligger på Vonsildvej 17.

- Her lå engang byens absolut største bilforretning, som i folkemunde blev kaldt Fiat Sørensen. Og inden vi rykkede ind, var her motorcykelforretning, fortæller Michael Bjørn.

Mest læste

112

SuperBrugsen-slagter fik nok af drilleri: Det endte med en kniv i låret på kollega

KOLDING

Kristian står bag tre restauranter: Nu skal jeg ikke have flere restauranter - i hvert fald ikke lige nu

KOLDING

Se billederne: Husker du, da orkanen rev Kolding Storcenter i stykker

KOLDING

Kontorhus-byggeri sat på pause: Fuglen er fløjet

112

Syv knaldet med mobilen i hånden: Hvornår lærer bilisterne det?

NAVNE

Jernbryllup: Esther og Albert har levet næsten hele livet sammen +

KOLDING

Designer elsker genbrugsjul: Anne har samlet korkpropper på byens restauranter

ANNONCE



Aagaard Kro
GASTRONOMI OG NOSTALGI I SÆRKLASSE
Aagaard kro • Brændsvej 136 • 6040 Egved • Aagaard By
Tlf. 75 55 37 11 • aagaardkro@gmail.dk • www.aagaardkro.dk

Bilhuset Kolding tæller knap 900 kvadratmeter indendørs udstilling, 3000-4000 kvadratmeter udendørs udstilling og et værksted til klargøring på omkring 400 kvadratmeter, så der er god plads.

- Vi var enige om, at vi ikke ville starte op i en sidegade med en lille grusplads uden for et værksted med to porte. Hvis vi skulle starte for os selv, så skulle det være for alvor. Vi havde kigget efter de rigtige bygninger. Og det var nok hovedet på sømmet, at vi kunne få lavet en aftale, så vi kunne få den her plads og beliggenheden ved det nye Kolding Center Syd, der tæller butikker som Føtex og Jysk. Det har også noget at gøre med tiderne. Vi kan se, at udviklingen inden for brugtvognshandel går rigtig stærkt for øjeblikket, forklarer Michael Bjørn.

ANNONCE

HELAFTENS FESTARRANGEMENT

Alt incl. Fra kr. **995.-**
3 retter med vin ad libitum, kaffe,
natmad, øl og vand

Aagaard Kro

GASTRONOMI OG NOSTALGI I SÆRKLASSE

Aagaard kro • Gramsvej 126 • 6040 Egved • Aagaard By
Tlf. 75 55 37 11 • aagaardkro@gmail.dk • www.aagaardkro.dk

Bilhuset Kolding

Michael Bjørn, 47 år, Søren Meier, 46 år, og Ejvind Christensen, 61 år, var alle ansat hos Autocentralen Kolding, inden de ved månedsskiftet blev selvstændige med Bilhuset Kolding.

De tre har tilsammen omkring 92 års erfaring i at handle med biler.

Deres nye, fælles virksomhed ligger på adressen Vonsildvej 17.

Herfra vil de købe og sælge nyere, brugte biler. Firmaet tilbyder også leasing og flexleasing af biler.



Nyere, brugte biler

Forretningen skal sælge brugte biler af alle mærker. Det vil typisk være biler, der er to-fem år gamle, og ikke har alt for høje kilometertal.

- Vi køber gerne biler fra private og tager også frikørte taxaer med højt kilometertal i bytte, men det er ikke biler, vi selv vil sælge videre.

Indtil Bilhuset Kolding åbnede ved månedsskiftet, var alle tre mænd bag ansat hos Autocentralen Kolding.

- Når vi åbner en moderne brugtvognsforretning, så er det fordi, vi har lyst til det, og fordi vi føler, at der i Kolding har manglet en stor forretning, der koncentrerer sig om at handle med brugte biler.

De startede op fra nul og har i løbet af de første to uger købt omkring 30 biler.

- Når vi er i gang, skal der være omkring 100 biler på lager hele tiden. Og vores priser vil svinge mellem 50.000 og 400.000 kroner for en bil, forklarer Michael Bjørn.



DANMARK

Podcasten Danmark: Da december-orkanen blæste Danmark omkuld i 1999



112 + For abonnenter

Sprængstof i køleskabet og pistol i sengen: 40-årig testede sine våben i haven

ANNONCE

CDON



Seneste nyt

Skiltes som venner

Han fortæller, at man hos deres tidligere arbejdsgiver, Autocentralen, var ked af, at de alle tre stoppede.

- Vi har alle haft det supergodt der og skiltes som de bedste venner, så vi håber på, at vi også kan have et samarbejde med Autocentralen fremover.

Han er godt klar over, at brugtvognsbranchen har et blakket ry.

- Jeg tror, at vi kan gøre en stor forskel, og at hovedparten af de kunder, der har købt bil af os, vil sige, at vi er til at stole på os, siger Michael Bjørn.

13.00

Blus på Kolding: Årets lysfestival byder på flere nyskabelser

11.26

Syv knaldet med mobilen i hånden: Hvornår lærer bilisterne det?

11.08

Lænestole og bord stjålet
